rejette ma première restitution, qui était très-mauvaise.

Vers 35. Désista contra cum verbo desino in uno. M. Sch. Desilio con-

tra ; très-bonne correction, justifiée par l'analogie dans le morceau même.

Vers 49. O muli vere îmdier scelera omnia in hoc sunt. F.iute d'attention,

je m'étais donné sur ce vers une peine infinie -, pour arriver a une correction

mauvaise en elle-même et fondée sur un point de philologie très-controver-

sable. MM. S. et Sch. allèguent l'exemple omis par moi, de Rutilius Lupus:

universum mtdicrem; quid potius dicam aut vertus quant mulierem? et

ils corrigent : O millier , vere mu/ier , etc.

IV. «
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Vers 52. Prxsentim in peregri ne/as abrumperet et iret. J'avais corrigé

Prœsertim in peregri ne/as abrumpere tentet. MM. S. et Sch. retranchent

in; M. S. accepte abrumpere tentet; M. Sch. s'abstient et conjecture abrum-

pere adiret ou iniret. Je suis de son avis, seulement en ce qu'il dit que

tentet se substitue mal à et iret.

Vers60et61. Majorem vimnoninveni et parilem simili in re—Fincemus

non audebit certeare minorem. Abandonnés tous deux par moi. M. Sch.

abandonne le premier et établit le second d'une manière incontestable : Fin-

cennis ( non audebit certare ) minorem. M. S. Majorem non invenies
,

parilem simili in re—Fincemus, non audebunt certare minores; restitution

ingénieuse, mais trop éloignée du texte. M. Sch. exprime l'opinion que les

deux vers ne tiennent point ensemble. Il est, je crois , dans le vrai. Je garde

le second vers tel qu'il le donne, et je corrige le premier ainsi : Major

enim, non invenietparilem simili in re.

Vers 80. Fit pare membre ubi membra sequa et circuitus [sunt], etc. J'a-

vais mis par membrum et conjecturé parimembrium. M. S- propose pari-

membre et remplace sequa et par sequalia. M. Sch. adopte parimembrium,

qui n'exige pas d'autre correction dans le vers, et vaut mieux par consé-

quent.

j Vers 98. Comminus indignatur ibi magis insidiatur. Au lieu de mon

cominus , M. Sch. quo minus i. eo, etc.
,
qui s'éloigne trop du texte. M. S.:

cum minus; restitution incontestable.

Vers 99. Utnoxam metuas , etc. MM. S. et Sch. laissent subsister cette

leçon
,
que j'avais mal à propos remplacée par at metuas , etc.

Vers 1 10. At nos non ut tu nos simplicitate tuare. M. Sch. propose un vers

spondaïque : at nos non te, ut tu nos : simplicita te v tare. M. S.: atnos non ut

tu: nos simplicitate , tu arte ; restitution plus séduisante, mais qui repose